
令和２年１月

お客さま各位

甲府信用金庫

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、令和２年４月１日（水）から各種手数料を下記のとおり改定させていただきます。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１. 改定日 令和２年４月１日（水）

２. 改定する手数料（税込）

（１） ＡＴＭ振込手数料（現金・他行キャッシュカード利用）

※ 当金庫キャッシュカードを利用したＡＴＭ振込手数料に変更はありません。

（２） 為替自動振込（定額自動送金）手数料

※ 当金庫本支店あて、および他行あての手数料に変更はありません。

（３） 両替手数料

※ 両替枚数２０１枚以上の手数料に変更はありません。

（４） 残高証明発行手数料

（振込先） （振込金額） 改定後 改定前

同一店舗あて 金額問わず １１０円 無 料

当金庫本支店あて ３万円未満 ２２０円 １１０円

３万円以上 ４４０円 ３３０円

他行あて ３万円未満 ５５０円 ４４０円

３万円以上 ７７０円 ６６０円

（振込先） （振込金額） 改定後 改定前

同一店舗あて 金額問わず １１０円 無 料

（両替枚数） 改定後 改定前

１００枚まで 無料
無 料

１０１枚～２００枚 １１０円

（様 式） 改定後 改定前

会計監査法人等制定様式 ３，３００円 ２，２００円



（５） 不動産担保設定手数料

※ 設定金額３，０００万円以上の手数料に変更はありません。

（６） 証書貸付全額繰上返済手数料

（７） 保証付ローン全額繰上返済手数料

（８） 保証付ローン一部繰上返済手数料

（９） その他担保等手数料

【改定後】

【改定前】

以上

（設定金額） 改定後 改定前

１，０００万円以下

３３，０００円

１１，０００円

２，０００万円以下 ２２，０００円

３，０００万円以下 ３３，０００円

（設定金額） 改定後 改定前

借入日から６か月未満 無 料 無 料

借入日から６か月以上
３３，０００円

５，５００円

借入日から７年以上 無 料

（設定金額） 改定後 改定前

借入日から６か月未満 無 料 無 料

借入日から６か月以上 ５，５００円 ３，３００円

（設定金額） 改定後 改定前

借入日から６か月未満 無 料 無 料

借入日から６か月以上 ５，５００円 ３，３００円

手数料名 対象取引 手数料金額

その他担保等手数料

（根担保・個別担保）

売掛債権担保・動産担保・債権譲

渡担保または債権譲渡承諾通知
１１，０００円

手数料名 対象取引 手数料金額

担保等管理手数料

（根保証・個別保証）

売掛債権 ５，５００円

棚卸資産 １１，０００円


